
 Муниципальное казенное 

учреждение «Муниципальный 

орган управления образования» 

администрации муниципального 

района «Сунтарский улус 

(район)» 

 

 

«Сунтаар улууһа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

дьаһалтатын «Yөрэх 

салалтатын муниципальнай 

органа» муниципальнай 

хааһына тэрилтэтэ 

            П Р И К А З                                                Б И Р И К Э Э С  

«15» ноября 2023 г.                                                                                        №02-07/_777а____ 

 

Об организации профориентационной работы в образовательных организациях 

Сунтарского улуса на 2023-2024 учебный год 

В целях системной организации, развития и повышения качества 

профориентационной работы в образовательных организациях Сунтарского улуса, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план профориентационной работы с обучающимися в системе 

образования Сунтарского улуса согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Назначить ответственных исполнителей по организации профориентационной 

работы в образовательных организациях согласно приложению к настоящему 

приказу.  

3. Ответственным исполнителям организовать профориентационную работу в 

образовательных организациях согласно утвержденному плану.  

4. Отделу воспитания и дополнительного образования обеспечить общую 

координацию организации профориентационной работы в образовательных 

организациях Сунтарского улуса.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый зам.начальника:                                            В.В. Уаров  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Васильева А.А. 


